Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Campo Mourão

UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733.
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

PORTARIA N. 004/2021-D

Nomeia membros da UNESPAR -

Campus de Campo Mourão, para a

composição da Comissão de análise da

Resolução CNE/CP Nº. 02/2019.

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas

atribuições legais, e considerado o e-Protocolo 17.550.155-0,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Fica nomeada a Comissão de Análise da Resolução CNE/CP Nº 02/2019,

que define as Diretrizes Curriculares Nacionais para a Formação Inicial de Professores

para a Educação Básica e institui a Base Nacional Comum para a Formação Inicial de

Professores da Educação Básica BNC-Formação, composta pelos seguintes

professores:

Profª. Me. Ceres America Magalhães Ribas - RG:10.816.872-2

Prof. Dr. Amauri Jersi Ceolim - RG:4011246-4

Profª. Drª. Analéia Domingues - RG:5955268-6

Profª. Drª. Sandra Garcia Neves - RG:6152014-7

Prof. Dr. Willian André  - RG: 8.777.532-1

Profª. Drª. Adriana Beloti - RG: 10.442.412-0

Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior - RG: 62172576

Profª. Drª. Cyntia Simioni França - RG: 6.543.180-7

Prof. Dr. Luciano Ferreira - RG: 75223803

Prof. Dr. Talita Secorun Dos Santos - RG: 70782761

Prof. Dr. Fábio Rodrigues da Costa - RG: 10.030.983-1

Profª. Drª. Andreia Nakamura Bondezan - RG 6467563-0

Profª. Drª. Cláudia Chies - RG:7.843.773-1

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Campo Mourão, 23 de abril de 2021.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar